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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın son işlem gününde Asya piyasalarında Çin hariç pozitif seyirler takip ediliyor. ABD’de spot 
endeksler dün karışık kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,08 değer kazanırken, S&P500 %0,07, 
Nasdaq ise %0,58 değer kaybetti. Bu sabah vadeli endekslerinde alıcılı bir görünüm takip ediyoruz. 
Avrupa vadelileri ise satıcılı seyrediyor.  
 
Dün ABD’de üretici fiyat endeksi ve haftalık işsizlik maaşı başvuruları takip edildi. Üretici fiyat endeksi 
temmuz ayında artış beklentilerinin aksine aylık bazda %0,5 düşüş kaydetti ve böylece yıllık artışı da 
%9,8 seviyesine gerilemiş oldu. Temmuz ayındaki düşüşte enerji fiyatlarındaki gerileme belirleyici 
olurken, üretici fiyatları 2020 Nisan ayından bu yana ilk kez aylık bazda düşüş kaydetti. Çarşamba günü 
açıklanan enflasyon verilerine benzer şekilde üretici fiyat endeksi de, fiyatlar üzerinde enerji 
maliyetleri kaynaklı baskıların temmuz ayında zayıfladığını gösterirken endekslerin yıllık artış hızları 
yüksek seviyelerini korumaya devam ediyor. Diğer yandan haftalık işsizlik maaşı başvuruları 6 Ağustos 
ile biten haftada 14 bin yükselerek yükselişini ikinci haftaya taşıdı ve 262 bin oldu. İşsizlik maaşı 
başvurularının 4 haftalık hareketli ortalaması da 4.500 yükselişle 252 bin oldu. Dün ABD’de 10 yıllık 
tahvil faizi yeniden %2,80 seviyesinin üzerine yükseldi ve bu sabah %2,86 seviyelerinde bulunuyor. 10 
yıllık reel getiriler %0,38 düzeyinde seyrediyor. Bugün ABD’de temmuz ayı ithal ürünler ve ihracat fiyat 
endekslerinin yanında ağustos ayı Michigan Üniversitesi güven endeksi ve enflasyon beklentileri takip 
edilecek. Dün Avrupa’da önemli bir veri akışı takip edilmedi. Fed’e yönelik 75 baz puan faiz artırımı 
beklentilerinin zayıflamasından destek bulan EURUSD 1,03 üzerinde kalıcı olmaya çalışıyor. Bugün 
Euro Bölgesinde haziran ayı sanayi üretimi, İngiltere’de ise ikinci çeyrek ekonomik büyüme verileri 
açıklanacak. İngiltere Merkez Bankası son faiz toplantısında ekonomik aktivitedeki bozulmaya dikkat 
çekerek ülkenin resesyona girmesinin beklendiğini açıklamıştı.   
 
Yurt içinde haziran ayında cari açık bir önceki yılın aynı ayına kıyasla 2,3 milyar dolar artışla 3,5 milyar 
dolar seviyesinde gerçekleşti. Dış ticaret açığındaki belirgin yükseliş cari denge üzerinde baskı 
kurmaya devam ederken, hizmet gelirlerindeki artış cari açıktaki yükselişi sınırlandırdı. Dün, BIST100 
endeksi %1,37 değer kazancıyla günü 2.868 seviyesinden tamamlarken endekste işlem hacmi 57,2 
milyar TL ile 13 Nisan’dan bu yana en yüksek seviyede gerçekleşti. Dolar/TL bu sabah 17,95 
seviyelerinde bulunuyor. 5 yıllık CDS primi ise 654,7 seviyesine geriledi. Bugün yurt içinde haziran ayı 
sanayi üretimi ve perakende satışlar istatistikleri ile TCMB’nin ağustos ayı piyasa katılımcıları anketinin 
sonuçları takip edilecek.  
 
Bu sabah ons altın 1.790$ seviyesinin üzerinde kalıcı olmaya çalışırken, ons gümüş 20,4$ çevresinde 
işlem görüyor. Bitcoin dün 24.900$ üzerine yükselerek son 2 ayın en yüksek seviyelerini test etmesinin 
ardından bu sabah 24.000$ çevresinde seyrederken, Brent petrol 99,2$ seviyelerinde bulunuyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, aşağı yönde 1,0225 ve 1,0130 destekleri önem taşıyor. Yukarı yönde 1,0375 - 1,0450 

dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, aşağı yönde 1.760$ altında 1.737$ desteğini takip ediyoruz. Yukarı yönde ise 1.805$ 
ve 200 günlük HO 1.842$ dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 21,04$ ve 21,50$ seviyeleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 20,00$ - 19,50$ 
desteklerini izliyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 18,0000 – 18,3633 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST 

indikatörü 17,5750 seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, yukarı yönde 2.900 – 2.954 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 2.835 ve 2.800 
desteklerini izliyoruz. 
 

 GBPUSD, yukarı yönde 1,2275 – 1,2340 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2140 – 1,2080 
destekleri öne çıkıyor.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 

 2021 Haziran ayında 1,2 milyar dolar açık veren ödemeler dengesi, 2022 Haziran ayında 3,5 milyar dolar açık verdi. Böylece 12 aylık kümülatif cari açık 

32,7 milyar dolar seviyesine yükseldi. Haziran ayında altın ve enerji hariç cari işlemler fazlası bir önceki aya kıyasla 4,0 milyar dolar artarak 4,3 milyar 

dolar olurken 2021 Ekim ayından bu yana en yüksek seviyede gerçekleşti. 12 aylık altın ve enerji hariç cari işlemler fazlası 39,6 milyar dolara yükseldi.  

 Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, elektrik ve doğal gaz ödemelerinde vatandaşa sağlanan desteğin süreceğini belirterek, "Geçen yıl 100 

milyar lira elektrik ve gazda sübvansiyon yaptık. Bu yıl artarak devam ediyor. Önümüzdeki dönemde rakamlar daha net ortaya çıkacak ancak destek 

miktarı bu yılın ilk yarısında geçtiğimiz yılın 2 katından fazla seyrediyor." dedi. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 5 Ağustos ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %67,09 artış gösterdi.  

 TCMB’nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 5 Ağustos ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 88 milyon dolar, 

DİBS’e ise net 6,8 milyon dolar giriş gerçekleştirdi. Hisse senetlerine 9 haftalık aranın ardından ilk kez giriş kaydedildi. DİBS’teki girişlerin tamamı kesin 

alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma senetlerine ise 0,3 milyon dolar giriş görüldü. 5 Ağustos haftasında toplam net giriş 95,1 milyon oldu.   

 TCMB verilerine göre 5 Ağustos haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 110 milyon dolar azalarak 131,9 milyar dolara gerilerken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 4,3 milyar dolar artarak 84,9 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 4,2 milyar 

dolar artarak 216,9 milyar dolar oldu.  

 Merkez Bankası’nın rezervleri 5 Ağustos ile biten haftada 7,4 milyar dolar artarak 108,6 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın rezervleri 

706 milyon dolar artarak 40,9 milyar dolar seviyesine, brüt döviz rezervleri 6,7 milyar dolar artarak 67,8 milyar dolara yükseldi.    

 TCMB haftalık verilerine göre 5 Ağustos haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 29 Temmuz haftasına kıyasla %2,36 azalarak 76,8 milyar 

TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %121,29 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %107,6’ya geriledi.  

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 7 Ağustos itibarıyla yıllık bazda %5,45 azaldı.  

 İhracat birim değer endeksi haziran ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %12,0 arttı. Endeks bir önceki yılın aynı ayına göre, gıda, içecek ve tütünde 

%7,5 azalırken, ham maddelerde (yakıt hariç) %18,2, yakıtlarda %89,5 ve imalat sanayinde (gıda, içecek, tütün hariç) %11,1 arttı. İhracat miktar endeksi 

ise haziran ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %6,0 arttı. Endeks bir önceki yılın aynı ayına göre, gıda, içecek ve tütünde %23,5, ham maddelerde 

(yakıt hariç) %18,6, yakıtlarda %15,3 ve imalat sanayinde (gıda, içecek, tütün hariç) %3,2 arttı. 

 İthalat birim değer endeksi haziran ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %34,9 arttı. Endeks bir önceki yılın aynı ayına göre, gıda, içecek ve tütünde 

%23,3, ham maddelerde (yakıt hariç) %28,0, yakıtlarda %152,9 ve imalat sanayinde (gıda, içecek, tütün hariç) %10,1 arttı. İthalat miktar endeksi ise 

haziran ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %3,6 arttı. Endeks bir önceki yılın aynı ayına göre, gıda, içecek ve tütünde %34,7, ham maddelerde (yakıt 

hariç) %0,8 ve imalat sanayinde (gıda, içecek, tütün hariç) %7,9 artarken, yakıtlarda %12,0 azaldı. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan, özel sektördeki marketlerin yanı sıra Türkiye Tarım Kredi Kooperatifleri bünyesinde 1300 marketin bulunduğunu belirterek 

Tarım Kredi Kooperatifleri marketlerinde et ürünleri dâhil olmak üzere birçok farklı üründe indirim yapılacağını açıkladı. Erdoğan, Tarım Kredi 

Kooperatiflerinin, şeker, buğday, un, zeytinyağı, ayçiçeği yağı gibi 30-40 çeşit üründe süratle indirime gideceğini ve kar amacıyla değil başa baş noktasında 

vatandaşı koruma amacıyla çalışacağını belirtti. 

Avrupa 

 Sırbistan Merkez Bankası politika faizini 25 baz puan artırarak %2,75’ten %3,0’e yükseltti.  

ABD 

 San Francisco Fed Başkanı Daly, enflasyon da dahil olmak üzere son ekonomik veriler göz önüne alındığında eylül ayında 50 baz puanlık faiz artırımının 

mantıklı olduğunu, ancak verilerin garanti etmesi halinde daha büyük bir faiz artırımına açık olduğunu söyledi. Daly, enflasyonu düşürmeye devam etmek 

için finansal koşulların sıkı kalması gerektiğini kaydetti. 

 İlk kez işsizlik maaşı başvurusunda bulunanların sayısı, 6 Ağustos ile biten haftada bir önceki haftaya göre 14 bin artışla 262 bin oldu. İşsizlik maaşı 

başvurularının 4 haftalık hareketli ortalaması da bir önceki haftaya kıyasla 4.500 artışla 252 bine yükseldi.  

 Üretici fiyat endeksi (ÜFE) temmuz ayında aylık bazda %0,2 artış beklentilerinin aksine %0,5 düşüş kaydetti. Böylece yıllık bazda artış hızı %11,3’ten 

%9,8’e geriledi. Gıda ve enerji hariç çekirdek ÜFE ise aylık bazda %0,2 artarken, yıllık bazda artış hızı %8,2’den %7,6’ya geriledi.  

Dünyadan 

 Meksika Merkez Bankası politika faizini 75 baz puan artırarak %8,5’e yükseltti.  

 Arjantin Merkez Bankası politika faizini 950 baz puan artırarak %69,5’e yükseltti.  

 Peru Merkez Bankası politika faizini 50 baz puan artırarak %6,5’e yükseltti.  

 Goldman Sachs yıl sonunda Brent petrolün varil fiyatını 130 dolar olarak öngördüğünü açıkladı. 

 Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC), küresel petrol üretiminin temmuzda bir önceki aya göre günlük 1 milyon 700 bin varil artarak yaklaşık 100 

milyon 500 bin varile yükseldiğini bildirdi. OPEC'in küresel petrol üretimindeki payı ise %28,7 olarak kayıtlara geçti. Bu oran bir önceki ay %28,8 

seviyesindeydi. Bu dönemde, OPEC içinde ham petrol üretimi en fazla Suudi Arabistan, Kuveyt ve Birleşik Arap Emirlikleri'nde (BAE) arttı. Venezuela, 

Libya ve Angola ise ham petrol üretiminin en fazla gerilediği ülkeler oldu. OPEC, küresel petrol talebini geçen ayki tahminine göre 300 bin varil düşürdü. 

Buna göre, küresel petrol talebinin bu yıl geçen seneye kıyasla günlük bazda 3 milyon 100 bin varil artarak 100 milyon 30 bin varile ulaşması bekleniyor. 


